Transactio inita quoad singula cepita questionum.

§. 2. Ad quæstiones, et difficultates omnes, quæ super juribus a domino pastore ecclesiæ parochialis ad sanctum Joannem Baptistam in ecclesia sancti Gregorii Magni, seu coemeterio

communi intra parochiæ suæ limites sito, jam tum motæ fuerunt, ac in posterum a successoribus moveri possunt; semel pro semper amputandas, illum intra ac dominos patronos ecclesiæ secundodictæ unanimi consensu statutum, ac dispositum fuit.

§. 3. Ut omne jus, et exercitium quoad universa divina officia in ecclesia sancti Gregorii Magni per rectorem, ac chorum servanda penes laudatos dominos patronos quemadmodum hactenus fuit, ita independenter a domino pastore in posterum permaneat.

Exercitium omnium divinorum officiorum rectoribus relinquatur.

§. 4. Ut si funus in eadem ecclesia, seu coemeterio tumulandum sit officium funebre ad solum rectorem ejusdem spectet, nihilominus loco portio-nis canonicæ, quæ pro dominis pastoribus aliarum parochiarum ex more hujus civitatis est medietas oblatorum, et cereorum circum funus ponendorum, domino pastori sancti Joannis Baptistæ duas tertias dictorum cereorum, et oblatorum pendat.

Item jus fane-ris, et tumu-landi, soluta pastori obla-tione.

§. 5. Ut pauperes hospitale ad la-tam januam nuncupatum incolentes, quos omnes in coemeterio communi alias semper sepultos fuisse, prohibetur, si sepulturam non elegerint, ad ecclesiam parochialem sancti Joannis Baptistæ sepeliantur, si vero eam in ecclesia sancti Gregorii Magni, seu coemeterio communi eligere contingeret, funeralia ad eum modum obser-ventur, uti paragrapho antecedente dis-positum est.

Peculiares di-spositiones cir-ca sepulturam defunctorum in hospitale.

§. 6. Ut dum a choro parochialis ecclesiæ ad sanctum Joannem Bapti-stam in feriis quatuor temporum statio ab immemorabili tempore consueta in coemeterio communi servanda erit, id pridie domino rectori ecclesiæ sancti Gregorii Magni eum in finem no-tificetur, ut januam coemeterii statu-ta hora aperiri faciat.

Rector moni-tus coemete-rium aperiat, ut stationes per-agantur in fe-riis quatuor temporum.

§. 7. Pro majori firmitate, ac ro-bore præsentem conventionem, ac di-spositionem domini patroni ecclesiæ sancti Gregorii, ac dominus pastor ad sanctum Joannem Baptistam propriis manibus subscripserunt, et sigillis suis obsignarunt, insuper confirmationem reverendissimi domini vicarii generalis de-center requirere decreverunt. Coloniæ 19 octobris 1771.

Decretum pro confirmatione concordia impetranda.

Loco ✕ Signi = E. A. F. B. de Groote.

Loco ✕ Signi = Jacob de Groote.

Loco ✕ Signi = F. Petrus Daniels pastor ad sanctum Joannem Baptistam.

Confirmatio
emissa ab ar-
chiepiscopo
Coloniensi.

§. 8. Joannes Philippus de Horn = goldschmit juris utriusque doctor rñi, et em̄i archiepiscopi, ac principis electoris Coloniensis, domini Nostri clementissimi, domini Maximiliani Friderici etc. in spiritualibus per civitatem, et archidioecesim Coloniensem vicarius generalis, et consiliarius ecclesiasticus intimus, et metropolitanæ electoralis ecclesiæ Coloniensis, et equestris collegiatæ in Wymphen canonicus capitularis etc. etc.

Attento, quod perillustris familia de Grootiana plurimis foundationibus de ecclesiis Coloniensibus tantopere merita sit, suprascriptam concordiam inter patronos ecclesiæ sancti Gregorii Magni, seu cæmeterii communis ex una, et pastorem sancti Joannis Baptistæ ex altera partibus initam pro tollenda respective, et prævertenda occasione cujuscumque dissidii, et contentions circa officium divinum primordictæ ecclesiæ, stationes in eadem a choro parochialis secundodictæ in feriis quatuor temporum servandas, funera, aliaque jura parochialia inter utriusque ecclesiæ rectores annis retroactis non semel exortæ, auctoritate archiepiscopali ordinaria, qua fungimur, ratificamus, approbamus, et confirmamus, necnon perpetuæ firmitatis robore communimus, decernentes eandem juxta tenorem ordinationis mutuo hinc inde partium consensu sancitæ, nunc, et in antea perpetuis futuris temporibus ad strictos apices inviolate, et sine cujusvis contradictione fore, et esse observandam. In fidem præsentis manu propria signatas, officii nostri sigillo majori muniri jussimus. Coloniæ 10. novembris 1771.

Loco ✠ signi.

J. P. de Horn-goldschmit vicarius generalis.

M. F. Leinen Plus in spiritualibus 1771.

Pro copia cum vero originali collationata et omnino concordante subscripsi, et subsignavi ego Joannes Fridericus Schulteu notarius apostolicus publicus.

§. 9. Cum autem sicut eadem exposito subjungebat, dicti exponentes, quo firmiter concordia hujusmodi subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desiderent. Nobis propterea supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, ipsos exponen-

Bull. Rom. Tom. IV.

tes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati præinsertam concordiam cum omnibus, et singulis in ea contentis, et expressis auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, eique inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adjicimus. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 10. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die trigesima januarii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Clausula sublata, et decretum irritum.

CVII.

Datum die 5. februarii 1771 Anno II.

Translatio directi domini monasterii de Frigionaria congregationis canonicorum regularium Lateranensium alias unini procuræ generali alinæ urbis in monasterium sancti Frigidiani ejusdem congregationis civitatis Lucanæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **A**lias pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum antianorum, et vexilliferi reipublicæ Lucanæ Nobis exposito, quod publicum nosocomium Misericordiæ nuncupatum civitatis Lucanæ iis angustiis urgebatur, et premebatur, ut cum redditus deficerent, sumptusque in dies magis auferentur, ab

Status panper-tatis nosocomii Misericordiæ exponitur, oportuamque exponatur remedium ne in extremam incidat calamitatem.

Preces porrectæ pro apostolica confirmatione, quæ indulgetur.

extrema calamitate proxima abesse videretur, et in eadem expositione subjuncto, quod nonnullus excogitari poterat modus, quod aliquod subsidium, auxiliumque dicto nosocomio suppeditari valeret. In agro autem Lucano exstabat monasterium canonicorum regularium ordinis sancti Augustini congregationis Lateranensis de Frigionaria nuncupatum redditibus satis abundans, ex quo licet antiquis temporibus plures viri doctrina, ac morum integritate illustres prodissent, modo vero mira eorundem canonicorum paucitate fere in solitudinem redactum videbatur; qua de re opem nosocomio prædicto, quam aliunde comparare posse minime sperandum erat, ex redditibus monasterii hujusmodi dicti exponentes per Nos concedi plurimum desiderabant.

Consultit Pontifex motu proprio constituto annuo canone scutorum centum viginti.

§. 2. Nos igitur ipsorum supplicationibus inclinati, motu etiam proprio dictum monasterium procuræ generali eorundem canonicorum regularium almæ Nostræ urbis apostolica auctoritate univimus, et incorporavimus, ac procuratorem generalem pro tempore existentem ejusdem congregationis in abbatem, dominumque directum ejusdem monasterii constituimus, et declaravimus, ac præterea ipsius monasterii bona omnia, jura, et actiones pro canone scutorum centum viginti monetæ romanæ quotannis dictæ procuræ generali in signum directi domini solvendo eidem nosocomio Misericordiæ civitatis Lucanæ sub certis modo, et forma tunc expressis in emphyteusim perpetuam concessimus, et assignavimus, ac alias prout in Nostris desuper in simili forma Brevis die xxvii. novembris anni MDCCLXX. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Proces portæ pro translatione domini directi conventus uniti, in congregationem canonicorum regularium.

§. 3. Nuper vero exponi Nobis fecerunt dilecti filii moderni procurator generalis dictæ congregationis, ac prior, et capitulum monasterii sancti Frigidiani ejusdem congregationis civitatis Lucanæ, quod cum juxta memoratæ congregationis usus, ac consuetudines abbatiarum tituli, aliæque prærogativæ iis tantum canonicis regularibus conferri soleant, qui ejusdem gentis, seu nationis sunt, ubi ipsa monasteria, seu abbatia sitæ reperiuntur, hinc dictus procurator generalis, ut usus, et consuetudines hujusmodi, ac inde inter canonicos regulares suæ congregationis prædictæ pax, et concordia firma per-

petuo maneant, præfatum monasterium de Frigionaria, ac directum dominium suorum bonorum, et jurium, ac illius ecclesiæ procuræ generali prædictæ per memoratas Nostras literas unitum, annexum, et incorporatum una cum annuo canone scutorum centum viginti ab eodem hospitali Misericordiæ civitatis Lucanæ solvendo in congregationem canonicorum regularium Lateranensium hujusmodi, ejusque generale definitorium per Nos transferri, dictique prior, et capitulum aliquem ex canonicis regularibus gentis, seu nationis Lucanæ ab eodem definitorio in abbatem monasterii Frigionariæ eligi debere, annuumque canonem scutorum centum viginti prædictorum eorum monasterio sancti Frigidiani per Nos assignari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi voleantes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, audito prius super præmissis dilecto filio Camillo Casanova ejusdem congregationis canonicorum regularium Lateranensium abbate generali, ac firma et in suo robore manente perpetua emphyteutica concessione bonorum omnium, jurium, et actionum præfati monasterii Frigionariæ una cum illius ecclesia eidem nosocomio Misericordiæ civitatis Lucanæ per memoratas Nostras literas, ut præfertur, facta, monasterium ipsum Frigionariæ dictæ procuræ generali, ut præfertur, per easdem Nostras literas unitum, annexum, et incorporatum ab eadem procura generali apostolica auctoritate tenore præsentium dividimus, dismembramus, et separamus, illudque in memoratam congregationem, ejusque generale definitorium auctoritate, et tenore prædictis transferimus, dictamque congregationem et ipsius generale definitorium in locum procuræ generalis prædictæ cum omnibus honoribus, et oneribus in omnibus, et per omnia juxta formam, et tenorem prædictarum Nostrarum litterarum ponimus, et subrogamus. Annum vero canonem scutorum centum

Indulget gratiam Pontifex nonnullis præmissis declarationibus, et cautelis.

viginti, qui a dicto nosocomio in signum directi domini memoratae procurae generali, ut praefertur, persolvendus erat, monasterio sancti Frigidiani praedicto pari auctoritate, et tenore concedimus, et assignamus, ita ut postquam generale definitorium in ejusdem directi domini signum canonem praedictum exegerit, illum monasterio sancti Frigidiani hujusmodi, seu ejus abati pro tempore existenti, vel illius legitimo procuratori tradere, et consignare omnino debeat, ac teneatur. Volumus autem, quod idem definitorium in abbatem dicti monasterii Frigionariae eum eligat ex canonicis dictae congregationis, quem in Lucana gente, seu natione dignum, ac idoneum ad id esse censuerit. Huic vero pro tempore existenti abbati hujusmodi facultatem confirmandi cappellanum, et custodem ecclesiae monasterii de Frigionaria praedicti cum congruo stipendio a rectore praefati nosocomii nominandi, ac in die sancti titularis ejusdem ecclesiae sive per se, sive per alium abbatem dictae congregationis missam in ea solemniter celebrandi auctoritate, et tenore praedictis tribuimus, et impertimur.

§. 5. Decernentes ipsas praesentes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 6. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus praedictis Nostris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die quinta februarii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

CVIII.

Statuta a collegio aromatariorum, seu pharmacopolarum de urbe in parte aucta, et meliorata confirmantur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **P**astoris aeterni vices, licet immeriti, gerentes in terris, ea, quae pro felici universitatum artium praecipue almae Nostrae urbis, cujus commodis quantum cum Domino possumus in primis providere studemus, regimine prudenter constituta, et praescripta esse comperiuntur, ut firma semper, atque illibata persistent, apostolici muniminis, cum id a Nobis petitur, praesidio libenter constabilimus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii consules, seu collegium pharmacopolarum de eadem urbe, quod ipsi pro felici, ac prospero ejusdem collegii regimine, ac gubernio canonice die vi. proxime praeteriti mensis januarii congregati quaedam nova statuta condiderant, quorum tenor est, qui sequitur, videlicet.